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Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Málinci, konané dňa 25. 11. 2022 

 

Prítomní:  

1. JUDr. Zuzana Debnáriková 

2. Mgr.Iveta Gajdošová 

3. Juraj Janšto 

4. Martin Kancko  

5. Jaroslava Kminiaková 

6. Ing. Dušan Michalove 

7. Viera Procháczková 

8. Bc. Jozef Starove 

9. Jaroslav Valentíny 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

      Zasadnutie OZ otvoril doterajší starosta obce Ing, Igor Lacko,  privítal všetkých poslancov   

doterajších i novozvolených  ako i ostatných prítomných, uviedol, že ustanovujúce zasadnutie OZ 

sa koná v stanovenej   lehote – podľa § 12 ods. 1 zákona o obecnom zriadení,   po   vykonaných   

voľbách  do  orgánov samosprávy obcí, na ktorom   v prvej časti  bude  podaná   informácia  o  

výsledkoch  volieb do orgánov samosprávy obce, zloženie sľubu zvoleného starostu obce a 

zvolených poslancov obecného zastupiteľstva, ktorý je predpokladom  ujatia sa výkonu  funkcií 

v orgánoch samosprávy našej obce a odovzdanie osvedčení  o zvolení  novozvolenému  

starostovi obce a  poslancom  novozvoleného  obecného  zastupiteľstva   

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

      Doterajší starosta obce Ing. Igor Lacko určil za zapisovateľku p. Milotu Janštovú, 

zamestnankyňu OcÚ a za overovateľov zápisnice Jaroslavu Kminiakovú a Bc. Jozefa Starove 

 

 

3. Správa o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obce Málinec  

Doterajší starosta Ing. Igor Lacko  požiadal predsedkyňu miestnej volebnej komisie p. Annu 

Kančovú, aby ustanovujúce obecné zastupiteľstvo oboznámila s výsledkami volieb do orgánov 

samosprávy našej obce a súčasne zvolenému starostovi a poslancom OZ odovzdala osvedčenia 

o zvolení.  

 

Správa Miestnej volebnej komisie Obce Málineco výsledkoch volieb do orgánov 

samosprávy obce Málinec 

 

Dňa 29. októbra 2022 sa uskutočnili voľby do orgánov samosprávy obcí. Pri voľbách do orgánov 

samosprávy obcí pracovala 6-členná miestna volebná komisia. V obci bol zriadený jeden volebný 

obvod, v ktorom pracovali dve okrskové volebné komisie. 

 

Počet oprávnených voličov:                                                                                           1112  

Počet poličov, ktorí sa zúčastnili na  hlasovaní                                                               435 

Počet platných hlasov.lístkov odovzdaných pre voľby do obec. zastupiteľstva             418 

Počet platných hlasov.lístkov odovzdaných pre voľby starostu obce                             354 

 

Za starostu  obce Málinec bol  zvolený: 

1. Ing. Igor Lacko                    SNS, SMER-SD, Hlas-sociálna demokracia        354 

 



 

Kandidáti, ktorí boli zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva v poradí podľa 

počtu získaných hlasov: 

1. Juraj Janšto                               SMER-SD                                                      276 

2. Bc. Jozef Starove                      SMER-SD                                                      218 

3. Ing. Dušan Michalove              nezávislý kandidát                                          188 

4. JUDr. Zuzana Debnáriková      SNS                                                                148 

5. Mgr. Iveta Gajdošová               Hlas-sociálna demokracia                              144 

6. Viera Procháczková                  SMER-SD                                                      133 

7. Jaroslav Valetníny                    nezávislý kandidát                                          131 

8. Jaroslava Kminiaková              SMER-SD                                                      126 

9. Martin Kancko                         nezávislý kandidát                                          123 

 

Náhradníci - kandidáti, ktorí neboli zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva 

podľa počtu získaných hlasov: 

1. Bc. Ivan Karlík                        Sme rodiny                                                      112 

2. Ján Semerák                             SNS                                                                109 

3. Jaroslav Balog                          nezávislý kandidát                                         108 

4. Ľubomír Jakuba                       SNS                                                                  95 

5. Andrea Mužíková                    SMER-SD                                                        79 

6. Ján Vilhan                               nezávislý kandidát                                            54 

 

Predseda MVK:  Anna Kančová 

V Málinci,dňa 29.10.2022 

Účasť na voľbách:                  39 %. 

                                                                               

Doterajší starosta obce Ing. Igor Lacko poďakoval predsedkyni miestnej volebnej komisie za 

podanú správu. 

Uznesením č. 5/2022, v bode 1/a – OZ berie na vedomie výsledky volieb do orgánov 

samosprávy obce 

 

4. Zloženie sľubu starostu obce 

 

Doterajší starosta Ing. Igor Lacko požiadal prítomných, aby vstali,  prečítal sľub v znení: 

 „Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 

záujmy obce a Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a 

ostatné všeobecne záväzné právne predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu uplatňovať 

podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“  

Potom sa pod text sľubu podpísal a predsedkyňa MVK mu odovzdala osvedčenie o zvolení za 

starostu obce.  Tým sa ujal výkonu funkcie starostu obce na  nasledujúce volebné obdobie a 

súčasne i vedenia  ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
 

5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 

 

Pred prečítaním sľubu požiadal starosta obce Ing. Igor Lacko prítomných, aby vstali, prečítal sľub 

v znení: 



„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 

záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné  

všeobecne záväzné právne predpisy a pri výkone svojej funkcie poslanca obecného zastupiteľstva 

ich budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“  

Zvolení poslanci v abecednom poradí pristúpili k podpisu  sľubu.  Predsedkyňa MVK im 

odovzdala osvedčenie o zvolení za poslanca obecného zastupiteľstva. Tým sa poslanci  ujali  

výkonu funkcie poslancov OZ  na  nasledujúce volebné obdobie. 

 

Uznesením č. 5/2022, OZ v bode   2. Konštatuje, že:  

a/ Novozvolený starosta obce Ing. Igor Lacko, zložil zákonom predpísaný sľub starostu    

    obce 

b/ Zvolení poslanci Obecného zastupiteľstva v Málinci: JUDr. Zuzana Debnáriková,        

    Mgr. Iveta Gajdošová, Juraj Janšto, Martin Kancko, Jaroslava Kminiaková, Ing. Dušan   

    Michalove, Viera Procháczková, Bc. Jozef Starove , Jaroslav Valentíny zložili zákonom  

     predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva 

    

 

6. Vystúpenie starostu obce k úlohám v nasledujúcom volebnom období 

     

     Starosta obce Ing. Igor Lacko svoj príhovor začal vetou: Odhoďme politické tričká , nie je 

podstatné kto za akú stranu kandidoval, podstavné je, čo za celé volebné obdobie v priebehu 

štyroch rokov prinesieme občanom, čo sa nám podarí zlepšiť v obci. Uviedol, že za každý jeden  

hlas je nesmierne vďačný. Vyhlásil, že bude hájiť záujmy obce, záujmy občanov nie nejakých 

skupín, vždy bude prijímať také opatrenia, ktoré budú v prospech všetkých občanov obce. 

Zároveň zablahoželal stronovým a novozvoleným poslancom. Poprial všetkým, aby im podarilo 

naplniť predsavzatia, s ktorými išli do volieb.   

 

Uznesením č.5/2022 v bode 1/b  - OZ berie na vedomie vystúpenie novozvoleného starostu 

 

 

 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia OZ 

 Vážené panie poslankyne, vážení páni poslanci    

Z pozvánky dnešného ustanovujúceho zasadnutie Obecného  zastupiteľstva v Málinci vyplýva, že 

prvú časť stanoveného programu sme  uskutočnili a zložením sľubu sme sa ujali funkcií 

v orgánoch samosprávy našej obce.  

            Pre naplnenie formálneho hľadiska konania ustanovujúceho zasadnutia OZ vyplývajúceho 

z metodického návodu Ministerstva vnútra SR je potrebné pristúpiť k schváleniu programu 

ustanovujúceho zasadnutia OZ v našej obci. 

Z pozvánky na dnešné ustanovujúce zasadnutie OZ vyplýva nasledovný program: 

1) Otvorenie zasadnutia 

2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3) Správa o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obci Málinec  

4) Zloženie sľubu starostu obce  

5) Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 

6) Vystúpenie starostu obce k úlohám v nasledujúcom volebnom období 

7) Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia OZ 

8) Voľba návrhovej komisie,  návrh na zriadení komisí obce- voľba predsedov komisií 



9) Oznámenie starostu obce o poverení poslanca zastupovaním starostu obce  

10) Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ 

v prípadoch podľa § 12 ods. 1 a  2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov 

11) Určenie platu starostu obce 

12) Diskusia  

13) Prijatie uznesenía 

14) Záver    

 

 Prvá časť týkajúca sa informácie o voľbách a sľub starostu a poslancov OZ bola vykonaná 

a obecné zastupiteľstvo, ktorého poslanci zložili zákonom predpísaný sľub je uznášania schopné. 

Má niekto nejaké pripomienky, dotazy alebo chce  program doplniť? Ak nie, dávam za program 

hlasovať.                                                    

Hlasovanie:   za: 9                            proti: 0                zdržali sa:  0 

Starosta skonštatoval že program ustanovujúceho zasadnutia bol schválený jednohlasne . 

 

8. Voľba návrhovej komisie,  návrh na zriadení komisí obce- voľba predsedov 

komisií 

 

Starosta obce predložil návrh, aby návrhová komisia pracovala v nasledovnom zložení: 

predseda: Ing. Dušan Michalove 

členovia: JUDr. Zuzana Debnáriková, Jaroslav Valentíny 

Pripomienky k návrhu neboli 

Starosta dal hlasovať kto je za to, aby návrhová komisia pracovala v uvedenom  zložení? 

Hlasovanie:  za: 9                proti: 0                       zdržal sa: 0 

Starosta skonštatoval, že poslanci jednohlasne schválili zloženie návrhovej komisie 

uznesením č. 5/2022 v bode 3/a nasledovne:  

Predseda: Ing. Dušan Michalove 

Členovia: JUDr. Zuzana Debnáriková, Jaroslav Valentíny 

    

Návrh na zriadenie komisií na volebné obdbie 2022-2026  

Starosta obce Ing. Igor Lacko uviedol, že v minulom volebnom období boli zriadené nasledovné 

komisie: 

1. Komisiu  na ochranu verejného záujmu  

2. Kultúrno-športová komisia 

3. Komisia výstavby a stavebného poriadku 

4. Finančná komisia 

5. Komisia na prešetrenie a vybavenie sťažností 

6. Komisia pre občianske záležitosti 

7. Komisia agroturizmu, turizmu a cestovného ruchu 

 

Poslanci nemali k návrhu žiadne pripomienky. 

Starosta dal hlasovať za zriadenie každej  komisie osobitne: 

1. Komisiu  na ochranu verejného záujmu:                   za: 9      proti:0        zdržal sa:0 

2. Kultúrno-športová komisia :                                      za: 9      proti:0        zdržal sa:0 

3. Komisia výstavby a stavebného poriadku:                za: 9      proti:0        zdržal sa:0 

4. Finančná komisia:                                                      za: 9      proti:0        zdržal sa:0 

5. Komisia na prešetrenie a vybavenie sťažností:         za: 9      proti:0        zdržal sa:0  

6. Komisia pre občianske záležitosti:                            za: 9      proti:0        zdržal sa:0 

7. Komisia agroturizmu, turizmu a cestovného ruchu: za: 9      proti:0        zdržal sa:0   



 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci jednohlasne schválili zriadenie vyššie uvedených 

komisí uznesením č.5/2022 v bode 6 

 

Voľba predsedov komisíí 

Starosta obce predložil návrh na predsedov jednotlivých komisií: 

1. Komisiu  na ochranu verejného záujmu -  JUDr. Zuzana Debnáriková 

2. Kultúrno-športová komisia -  Jaroslava Kminaková            

3. Komisia výstavby a stavebného poriadku- Bc. Jozef StaroveJ 

4. Finančná komisia – Ing. Dušan Michalove 

5. Komisia na prešetrenie a vybavenie sťažností – Viera Procháczková 

6. Komisia pre občianske záležitosti – Mgr. Iveta Gajdošová 

   7. Komisia agroturizmu, turizmu a cestovného ruchu – Juraj Janšto 

Zároveň uviedol, že do budúceho zasadnutia OZ predsedovia komisií predložia na schválenie 

členov svojich komisií. Členom komisie môžu byť poslanci OZ ako i bežní občania obce, okrem 

komisie na ochranu verejného záujmu. Starosta uviedol, že súlade so zákonom č. 357/2004 Z. z. 

o ochrane záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov obecné zastupiteľstvo zriaďuje 

osobitnú komisiu pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov. 

Komisia je zložená výlučne z poslancov OZ, zastúpenie musí mať každá politická strana, alebo 

hnutie zastúpené v OZ. Návrh členov komisie- Bc. Jozef Starove / SMER-SD /, Mgr. Iveta 

Gajdošová / Hlas-SD/  od 28.11.2022.  

 Poslanci nemali k návrhu žiadne pripomienky. 

Starosta dal hlasovať za voľbu predesu každej  komisie osobitne: 

 

1. Komisia na ochranu verejného záujmu -  predseda-JUDr. Zuzana Debnáriková 

    členovia komisie- Bc. Jozef Starove / SMER-SD /, Mgr. Iveta Gajdošová / Hlas-SD/  od  

    28.11.2022   -   za: 9   proti:0   zdržal sa:0   

2. Kultúrno-športová komisia -  Jaroslava Kminaková  - 

    za: 9      proti:0        zdržal sa:0    od 28.11.2022 

3. Komisia výstavby a stavebného poriadku- Bc. Jozef StaroveJ - 

    za: 9      proti:0        zdržal sa:0   od 28.11.2022 

4. Finančná komisia – Ing. Dušan Michalove - 

    za: 9      proti:0        zdržal sa:0    od 28.11.2022 

5. Komisia na prešetrenie a vybavenie sťažností –Viera Procháczková - 

    za: 9    proti:0    zdržal sa:0    od 28.11.2022 

6. Komisia pre občianske záležitosti – Mgr. Iveta Gajdošová  - 

    za: 9      proti:0        zdržal sa:0   - od 28.11.2022 

7. Komisia agroturizmu, turizmu a cestovného ruchu –Juraj Janšto- 

     za: 9      proti:0      zdržal sa:0    od 28.11.2022 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci jednohlasne zvolili predsedov uvedených komisí 

uznesením č.5/2022 v bode 6, zároveň uložili v bode 7/a  Predsedom komisií pri OZ, na 

nasledujúce OZ predložiť členov komisíí    Termín: 14.12.2022  

 

 

 

9. Oznámenie starostu obce o poverení poslanca zastupovaním starostu obce 

 

Starosta obce má právo zvoliť si svojho zástupcu v lehote  do 60 dní odo dňa zloženia sľubu, ak 

to dovtedy nevykoná, bude zástupcu starostu voliť obecné zastupiteľstvo.  



Starosta obce oznámil poslancom, že jeho zástupcom na ďalšie volebné obdobie 2022-2026 bude 

bývalý zástupca p. Juraj Janšto a zároveň ho požiadal, aby si presadol vedľa neho a dal mu slovo. 

Juraj Janšto, zástupca starostu poďakoval za prejavenú dôveru a prehlásil, že tak ako v minulom 

volebom období aj v nasledujúcom si bude plniť svoje povinnosti v zmysle sľubu, ktorý podpísal. 

OZ uznesením č. 5/2022, bod 1/c – OZ berie na vedomie informáciu starostu obce, že 

poverený zastupovaním starostu bude poslanec p. Juraj Janšto. 

 

 

10. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ 

      v prípadoch podľa § 12 ods. 1 a  2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení   

      neskorších predpisov 

Starosta obce pre informáciu uviedol, že sa jedná o poslanca, ktorý zvoláva zasadnutia OZ             

v prípade, že starosta obce nezvolá zasadnutie najmenej raz za tri mesiace a tým zvolaním tiež nie 

je poverený jeho zástupca, ďalej  ak starosta nezvolá ustanovujúce zasadnutie OZ do 30 dní, 

zvoláva ho poverený poslanec. 

V predchádzajúcom období túto funkciu zastával Bc. Jozef Starove, ktorý bol oslovený,  či by 

chcel pokračovať v tejto funkcii naďalej, nemal k tomu žiadne námietky. 

Starosta obce poveril poslanca OZ Bc. Jozefa Starove zvolávaním a vedením zasadnutí obecného 

zastupiteľstva . 

OZ uznesením č. 5/2022 v bode 4. Poveruje poslanca OZ Bc. Jozefa Starove zvolávaním a 

vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 

tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov.  

 

11. Určenie platu starostu obce 

 

Starosta obce Ing. Igor Lacko informoval poslancov OZ, že  starostovi obce patrí plat v zmysle § 

3 a 4, zákona 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a 

primátorov miest v znení neskorších predpisov . Je to dané ako  súčin priemernej mesačnej mzdy 

zamestnanca v národnom hospodárstve  za r. 2021 a násobku (podľa § 4 ods. 1.) 2,2 mesačný plat 

/pri plnom - pracovnom úväzku/ v sume 2.665,00 €,  s účinnosťou odo dňa zloženia sľubu. 

Obecné zastupiteľstvo môže rozhodnúť o navýšení platu starostu podľa §4 ods.2 zákona 

253/1994 Z.z. t.j. od 1% až o 60 %. Starosta obce zároveň uviedol, že pokiaľ by OZ aj schválilo 

navýšenie platu, odmietol by ho, základný plat mu prináleží a bude ho poberať.  

Poslanci nemali k tomuto bodu žiadne pripomienky 

 

Uznesením č. 5/2022 v bode 5. Určili v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o 

právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších predpisov v rozsahu určenom obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred 

voľbami plat starostu, a to  súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za r. 

2021 a násobku (podľa § 4 ods. 1.) 2,2 mesačný plat /pri plnom - pracovnom úväzku/ v sume 

2.665,00 €,  s účinnosťou odo dňa zloženia sľubu. 

 

  

12. Diskusia 

 

Ing. Igor Lacko, starosta obce oznámil poslancom OZ, že dňa 14.12.2022 o 15.00 hod. sa bude 

konať v zasadačke OcÚ zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

 



 

 

13. Prijatie uznesenía 

 

Predseda návrhovej komisie Ing. Dušan Michalove prečítal návrh uznesenie č. 5/2022 

 

 Uznesenie č. 5/2022 

    z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Málinci, konaného dňa 

25. novembra 2022 

 

1. Berie na vedomie 

    a/ Výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

    b/  Vystúpenie novozvoleného starostu  

    c/ Informáciu starostu obce, že poverený zastupovaním starostu bude poslanec Juraj Janšto 

 

2. Konštatuje, že:  

    a/ Novozvolený starosta obce Ing. Igor Lacko, zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

    b/ Zvolení poslanci Obecného zastupiteľstva v Málinci: JUDr. Zuzana Debnáriková,           

        Mgr. Iveta Gajdošová, Juraj Janšto, Martin Kancko, Jaroslava Kminiaková, Ing. Dušan  

        Michalove, Viera Procháczková, Bc. Jozef Starove , Jaroslav Valentíny zložili zákonom   

        predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva 

    

3. Schvaľuje 

   a/ Návrhovú komisiu v zložení: Predseda: Ing. Dušan Michalove 

                                                      Členovia: JUDr. Zuzana Debnáriková, Jaroslav Valentíny 

    

4. Poveruje 

Poslanca OZ Bc. Jozefa Starove zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v 

prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

 

 

5. Určuje 

V súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom obecným 

zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami plat starostu, a to  súčin priemernej mesačnej 

mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu 

Slovenskej republiky za r. 2021 a násobku (podľa § 4 ods. 1.) 2,2 mesačný plat /pri plnom - 

pracovnom úväzku/ v sume 2.665,00 €,  s účinnosťou odo dňa zloženia sľubu. 

 

6. Zriaďuje :  

    a/ Komisiu  na ochranu verejného záujmu  

        V o l  í :  

        a) predsedu komisie  - JUDr. Zuzana Debnáriková / SNS /  od 28.11.2022 

        b) členov komisie- Bc. Jozef Starove / SMER-SD /, Mgr. Iveta Gajdošová / Hlas-SD/  od  
             28.11.2022 
    b/ Kultúrno-športovú komisiu  

        V o l í : 

        Predsedu komisie – Jaroslava Kminiaková od 28.11.2022 

   c/ Komisia výstavby a stavebného poriadku 



       V o l í : 

       Predsedu komisie –  Bc. Jozef Starove od 28.11.2022 

    d/ Finančná komisia 

         V o l í : 

         Predsedu komisie – Ing. Dušan Michalove od 28.11.2022 

    e/ Komisia na prešetrenie a vybavenie sťažností 

        V o l í : 

        Predsedu komisie – Viera Procháczková od 28.11.2022 

     f/ Komisia pre občianske záležitosti 

         V o l í : 

         Predsedu komisie – Mgr. Iveta Gajdošová od 28.11.2022 

     g/ Komisia agroturizmu, turizmu a cestovného ruchu 

         V o l í : 

         Predsedu komisie – Juraj Janšto od 28.11.2022 

 

     7. Ukladá:  

         a/  Predsedom komisií pri OZ, na nasledujúce OZ predložiť členov komisíí 

         Termín: 14.12.2022  

  

Hlasovanie:         za: 9              proti: 0               zdržal sa: 0 

Starosta obce Ing. Igor Lacko skonštatoval, že uznesenie č. 5/2022 bolo schválené jednohlasne.  

 

14. Záver 

 

 Starosta obce Ing. Igor Lacko poďakoval prítomným za účasť  so slovami, že sa teší na ďalšiu 

spoluprácu.a zasadnutie ukončil. 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Málinci bolo ukončené o  16.00 hod. 

Podrobný priebeh zasadnutia OZ je zaznamenaný formou zvukovej nahrávky, ktorá je 

archivovaná    na Obecnom úrade v Málinci.  

 

 

 I. overovateľ:                                                                  II. overovateľ : 

        Jaroslava Kminaková                                                         Bc. Jozef Starove                  

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

               zástupca starostu:                                                            Starosta obce: 

                     Juraj Janšto                                                                  Ing. Igor Lacko 

 

 

 

 

 

                  

                                                          zapísala: Milota Janštová 

   


